
 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

 

Dal ___________________ al __________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                                  _____________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 
 
 
 
 
  
 
 
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 

Reg. Gen.  376 

 

Del  30/10/2018 

 

Reg. Part. 212 

 

del  30/10/2018 
 

 

 

Oggetto : Impegno e  rimborso somme stand Ottobrando 2018.               
      

 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno trenta del mese di  Ottobre  nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la Determina Sindacale con la quale veniva conferito al sottoscritto l’ incarico dirigenziale; 

 

PREMESSO CHE: 

 con  delibera di G.M. n. 114 del 28/08/2018  è stato approvato il  progetto "Manifestazione 

Ottobrando 2018" e conferite  le opportune direttive al RUP necessari per la realizzazione dei 

corrispondenti eventi; 

 con  delibera di G.M. n. 117 del 04/09/2018 sono state assegnate le risorse necessarie per lo 

svolgimento della suddetta manifestazione; 

 con propria determinazione n. 145 del 28/08/2018 il sottoscritto ha assunto la funzione di RUP 

ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50 del 18/04/20016  e ss.mm.ii. nel testo coordinato con la L.R. 

12/07/2011, n. 12 per la manifestazione ottobrando 2018; 

 

VISTI: 

 la richiesta di partecipazione alla manifestazione  Ottobrando 2018 presentata in data  

11/09/2018  prot n. 4632 presentata dalla Ditta omonima Alessio Lo Presti; 

 il versamento di € 1000,00 effettuato in data 01/10/2018; 

 il verbale  n. 1 del 25/09/2018 con il quale la commissione accoglie tutte le istanze pervenute; 

 la richiesta pervenuta in data 16/10/2018 prot n. 5068 con la quale la suddetta ditta comunicava 

che per motivi gravissimi familiare non ha partecipato alla suddetta manifestazione, richiedendo 

il rimborso della somma versata; 

 

RITENUTO meritevole di accettazione la richiesta pervenuta, provvedendo al rimborso di una parte 

della somma versata pari a € 750,00; 

 

RAVVISATA pertanto, la necessita di impegnare la somma di €. 750,00  quale rimborso per 

impossibilità alla partecipazione della manifestazione; 

RITENUTO, altresì, che trattandosi di spesa inerente la liquidazione per rimborso per mancata 

partecipazione alla manifestazione, non sussistono gli elementi costitutivi dell'appalto di servizi e la 

fattispecie è sottratta alla disciplina del codice degli appalti e conseguentemente dall'obbligo del CIG e 

degli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 L. n. 136/2010; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e ss.mm.ii.;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il D.L.vo  3.02.1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 

dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 750,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in 

conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella 

proposta di deliberazione succitata. 

Impegno n. 918 

Floresta,lì  30/10/2018 

                                                                  Il Responsabile del servizio finanziario 

 

                                                               F.to  Rag. Casella Antonina Grazia 

       Ai sensi dell’art. 1,comma 1,lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 

integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede  il sottoscritto esprime il seguente parere: 

Il Responsabile 

di 

ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 

FAVOREVOLE: …………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

Data  30/10/2018 

                                                                                  IL RESPONSABILE 

 

                                                                       F.to Rag. Casella Antonina Grazia 



 

VISTA la legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la L.R. 11.12.1991 n.48 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la L.R. 7.09.1998 n. 23;  

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per le motivazioni riportate in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte; 

DI  DARE atto di impegnare e rimborsare la somma di € 750,00 al Sig. Lo Presti Alessio titolare 

dell'omonima ditta, da imputare sull' intervento di bilancio cod. 07.01.1.103.10023 imp. n.  918 del 

Bilancio comunale; 

DI ACCREDITARE la citata somma sul C/C avente il seguente IBAN: 

IT70F0344214239000031708914; 

 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del servizio finanziario in 

conformità alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 

 

Di  disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi. 

 

                  

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

                                                                                                                  F.to    Geom.  Francesco  Spitaleri 

 


